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dana lindustrie canadienne sest dlevee a 
8,350,000 tonnes nettes - 7 574 993 t (t - tonnes 
métriques) en 1976. Les fourneaux A acier en ont 
consommé 6,265,000 tormes - 5 683 512 t; les 
fonderies de fer 1,613,000 tonnes - 1 463 289 t; 
les usines d'agglomdrés et les hauts fourneaux de 
fer 391,000 tonnes - 354 709 t; les fours a ferro-
alliages 57,000 tonnes - 51 710 t; les fours a 
abrasifs 14,000 tonnes - 12 701 t et les autres 
industries environ 9,000 tonnes - 8 165 t. Les 
déchets produits constitualent environ 51.1 % du 
total, soit 4,270,000 tonnes - 3 873 679 t et les 
ddchets achetés 48.9 % soft 4,080,000 tonnes - 
3 701 314 t. 

Les importations de déchets de fer et d'acier 
ont été de 908,000 tonnes - 823 724 t en 1976 
et lea exportations de 1,116,000 tonnes - 
1 012 418 t. 

Canadian industry totalled about 8,350,000 
net tons - 7 574 993 t (t - metric tonnes) 
in 1976. Steel furnaces used 6,265,000 
tons - 5 683 512 t; iron foundries 1,613,000 
tons - 1 463 289 t; sinter plant and iron 
blast furnaces 391,000 tons - 354 709 t; 
ferro-alloy furnaces 57,000 tons - 51 710 t; 
abrasives furnaces 14,000 tons - 12 701 t 
and other industries about 9,000 tons - 
8 165 t. About 51.1% of the total, or 
4,270,000 tons - 3 873 679 t was home scrap 
and about 48.9% or 4,080,000 tons - 
3 701 314 t, was purchased scrap. 

Imports of scrap iron and steel amounted 
to 908,000 tons - 823 724 t in 1976 and ex-
ports totalled 1,116,000 tons - 1 012 418 t. 
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TABLE 1. Scrap Iron and Steel Used, 1972-1976 

TABLEAU 1. Déchets de fer et d'acier utilicés, 1972-1976 

In sintsr In steel In ferro- In rolling In iron In artificial 
plant and furnaces aUoy mills foundrtes(l) abrasives 
iron bla*t furnaces furnaces 
furnaces 

Year Total(2) 
Dana lee Dane des Dana des Dana des Dana des Dana des 

Année usines fours fours A usines de fonderies fours 
d'aggloméree d'acier ferro- laminage de fer(l) d'abrasifs 
et lea haute alliages artificiele 
fourneaux 
de fer 

tons of 2,000 pounds - tonnes de 2,000 iivree 

1972 158,000 6,248,000 47,000 9,000 1,581,000 14,000 8,067,000 
1973 422,000 6,839,000 49,000 8,000 1,706,000 14,000 9,048,000 
1974 414,000 7,048,000 51,000 7,000 1,619,000 15,000 9,163,000 
1975 374,000 6,705,000r 42,000 1,000 1,427,000 11,000 8,570,000t 
1976 391,000 6,265,000 57,000 1,000 1,613,000 14,000 8,350,000 

metric - 	 tonnes - métriques 

1972 143 335 5 668 090 42 638 8 165 1 434 259 12 701 7 318 260 
1973 382 832 6 204 236 44 452 7 257 1 547 657 12 701 8 208 207 
1974 375 574 6 393 838 46266 6 350 1 468 732 13608 8 312 533 
1975 339 287 6082 674r 38102 907 1 294 553 9 979 
1976 354 709 5 683 512 51 710 907 1 463 289 12 701 7 574 993 

(1) Primarily iron foundries; but includes some steel foundries since the introduction of the revised Standard Industrial 
Classification Manual. 

(1) Surtout des fonderies de fer, mets comprend ausat quelques fonderies d'acier depuis l'entrée en vigueur de is nouvll 
Classification des activités economigues. 

(2) Includes 10,000 tons - 9 072 t (t - metric tonnes) used in miscellaneous industries in 1972; 10,000 tons - 9 072 t 	in 
1973; 	9,000 tons - 8 165 t in 1974; 	10,000 tons - 9 072 t in 1975; and 9,000 tons - 8 165 t in 1976. 

(2) Comprend 10,000 tonnes - 9 072 t (t - tonnes métriques) utiliséea dane diverses industries en 1972; 10,000 tonnes - 
9 072 t en 1973; 9,000 tormes - 8 165 t en 1974; 	10,000 tonnes - 9 072 t en 1975; et 9,000 tonnes - 8 165 t en 197 

r revised figures. 
r nombres rectiftés. 

TABLE 2. Scrap Iron and Steel Used, 1976(1) 

TABLEAU 2. Déchets de fer et d'scier utilisés, 1976(1) 

Manufacturers of Manufacturers of Iron fcundrjes(4) Miscellaneous 
steel ingots and steel castings(3) uses(5) 

Year steel castings(2) 
Total 

Année Fabricants de Pabricants de Fonderies de fer(4) Utillsst ions 
lingota et de moulages d'acier(3) diverses(5) 
moulagea d'acier(2) 

tons of 2,000 pounds - tonnes de 2,000 ltvres 

1976 6,493,000 164,000 1,613,000 80,000 	 8,350,000 

metric - tonnes - métriques 

1976 5 890 351 148 778 1 463 289 72 575 	 7 574 993 

(1) Alternate breakdown to Table 1. 
(1) Autre repartition du tableau 1. 
(2) Includes sinter plant and blast furnaces and castings made by companies producing steel ingots. 
(2) Y compris lea usines d'agglomeréa at lea hauts fourneaux de fer et des moulages I abriqués par des entreprises produlsant 

des lingots d'acier. 
(3) Castings produced by companies other than those which produce ingots and castings. 
(3) Moulagea produits par des entreprises autres que celles qul produisent des lingots et des moulages. 
(4) Primarily iron foundries, but includes some steel foundries with the introduction of the revised Standard Industrial Clas-

sification Manual concept. 
(4) Surtout des fonderies de fer, maia comprend auasi quelquea fonderies d'scier depuis l'entrée an vigueur de Is nouvelle 

Classification des activités économiques. 
(5) Includes ferro-alloy furnaces, artificial abrasives furnaces and miscellaneous furnaces. 
(5) Comprend lea fours de ferro-alliages, lea fours d'abrasifs artificiels et des fours divers. 

I 
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TABLE 3. Scrap Iron and Steel Used, 1972-1976 

TABLEAU 3. DBchets de fer et d'acier utiliaBa, 1972-1976 

Year Purchased Companies' own make 
Total 

Annés Achetés Propre fabrication de l'entreprise 

tons of metric tons of metric tons of metric 
2,000 pounds tonnes 2,000 pounds t000es 2,000 pounds t000es 

tonnes de t000es tonnes de tonnes tonnes de connes 
2,000 livres métriques 2,000 livres métriques 2,000 livres metriques 

1972 4,063,000 3 685 892 4,004,000 3 632 368 8,067,000 7 318 260 
1973 4,648,000 4 216 595 4,400,000 3 991 613 9,048,000 8 208 208 
1974 5,183,000 4 701 939 3,980,000 3 610 595 9,163,000 8 312 534 
1975 4,629,000 4 199 358 3,941,000r 3 572 215w 8570000r 7 771 573r 

4,080,000 3 701 314 4,270,000 3 873 679 8,350,000 7 574 993 

IABLI 4. iira, [roa and Steel Used in Steel Furnaces, 19 2-1 97b 

TABLEAU 4. Déchets de fer et d'acier utilisBs dana lea fours d'acier, 1972-1976 

Companies' own make Purchased Cost at plant 
of purchased 

Year scrap 

Ann4e Propre fabrication de l'entreprise Achet4s Coat a l'ustne 
des décheta 
achetés 

tons 	of 2,000 pounds metric tonnes tons of 2,000 pounds metric t000es dollars 

lonnes de 2,000 livres tonnes metriques tonnes de 2,000 livres tonnes métriquea 

3,644,000 3 305 781 2,604,000 2 362 309 97,488,000 
1li3 3,959,000 3 591 544 2,880,000 2 612 692 121,915,000 
1974 3,572,000 3 240 464 3,476,000 3 153 374 288,437,000 
1975 3,518,000r 3 191 476r 3,188,000 2 892 105 235,288,000 
1976 3,703,000 3 359 305 2,561,000 2 323 300 168,600,000 

Note: Excludes some steel foundries now classified to other industries since the implementation of the revised Standard Indus- 
trial Classification Manual. 

Nota: Certaines fonderies d'acier font maintenant partie de d'autres industries depuis l'entrée en vigueur de is nouveile 
Classification des activités économioues. 

TABLE 5. Scrap Iron and Steel and Pig Iron Used in Stee] Furnaces, 1972-1976 

TABLEAU 5. Décheta de far et d'acier et foote en gueuse utiliaBs dana lea fours d'acier, 1972-1976 

Scrap 	 Pig iron 	 Percentage 
Year 	 scrap 

AnnBe 	Déchets 
	

Fonte en gueuse 	 Pourcentage de 
déchets 

tons of 2,000 pounds 	metric tonnea 	tons of 2,000 pounds 	metric tonnes 

tonnea de 2,000 livres 	tonnea métriques 	tonnes de 2,000 livrea 	tonnes mBtriques 

1972 6,248,000 5 668 090 8,329,000 7 555 942 42.9 
1973 6,839,000 6 204 236 9,648,000 8 752 518 41.5 
1974 7,048,000 6 393 838 12,106,000 10 982 378 36.7 
1975 6,706,000r 6 083 581 r 9,200,000r 8 346 100r 422r 

1976 6,265,000 5 683 512 9,541,000 8 655 450 39.6 
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TABLE 6. Scrap Iron and Steel Used in Iron Foundries, 1972-1976 

TABLEAU 6. Déchets de fer et d'acier utilisBs dane lea fonderies, 197-I9. 

Companies' own 	make Purchased Cost at plant 
of purchased 

Year scrap 

AnnBe Propre fabrication de l'entreprlse AchetBs Coat 1 l'usine 
des déchets 
achetBs 

tons of 2,000 pounds metric tonnea tons of 2,000 pounds metric tonnes dollars 

tonnes de 2,000 livres tonnes mBtriques tonnes de 2,000 livrea tonnes mBtriques 

1972 341,000 309 350 1.240,000 1 124 909 47,152,000 
1973 321,000 291 206 1,385,000 1 256 451 66,542,000 
1974 307,000 278 506 1,312.000 1 190 226 123,494,000 
1975 342,000 310 257 1,085,000 984 295 96,389,000 
1976 463,000 420 027 1,150,000 1 043 262 101,518,000 

TABLE 7. Scrap Iron and Steel and Pig Iron Used in Iron Foundries, 1972-1976 

TABLEAU 7. DBchets de far et d'acier et fonte en gueuse utilisBs dana lea fonderies de far, 1972-1976 

Scrap Pig iron Percentage 
Year scrap 

AnnBe DBchets Foote en gueuse Pourcentage de 
dBchets 

tons of 2,000 pounda metric tonnea tons of 2,000 pounds metric tonnes 

tonnes de 2,000 livres tonnes métriques tonnes de 2,000 livres tonnes métriques 

1972 1,581,000 1 434 259 315,000 285 763 82.7 
1973 1,706,000 1 547 657 360,000 326 587 82.6 
1974 1,619,000 1 468 732 383,000 347 452 80.8 
1975 1,427,000 1 294 553 340,000 308 443 80.8 
1976 1,613,000 1 463 289 354,000 321 143 82.0 

TABLE 8. Scrap Iron and Steel Used in Sinter Plant and Blast Furnaces, 1972-1976 

TABLEAU B. Déchets de fer et d'acier utlliaBs dans lea usines d'agglomBrBa et lee fourneawc, 1972-1976 

Companies' own make Purchased Cost at plant 
of purchased 

Year scrap 

Annêe Propre fabrication de l'entreprise AchetBs Coflt I l'usi.ne 
des déchets 
acheté s 

tons of 2,000 pounds metric cannes tons of 2,000 pounds metric t000es dollars 

tonnes de 2,000 livres tonnee mBtriques tonnes de 2,000 livres tonnes mBtriques 

1972 18,000 16 329 140,000 127 006 1,171,000 
1973 121,000 109 769 301,000 273 063 8,895,000 
1974 100,000 90 719 314,000 284 856 15,601.000 
1975 82,000 74 389 292,000 264 898 11,670,000 
1976 104,000 94 347 287,000 260 362 12,297,000 
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ABLE 9. Scrap Iron and Steel Used in Rolling Mills, 1972-1976 

JABLEAU 9. Déchets de fer et d'acier utilisés dans les usines de laminage, 1972-1976 

Purchased Cost at plant of 
Year purchased scrap 

Année Achets Coüt A l'usine des 
déchets achetés 

tons of 2,000 pounds metric tonnes dollars 

tonnes de 2,000 livres tonnes métriques 

1972 9,000 8 165 440,000 
1973 8,000 7 257 407,000 
1974 7,000 6 350 836,000 
1975 1,000 907 193,000 
1976 1,000 907 118,000 

TABLE 10. Scrap Iron and Steel Used in the Manufacture of Ferro-alloys, 1972-1976 

TABLEAU 10. Déchets de fer et d'acier utilisés dans la fabrication de ferro-alliages, 1972-1976 

Quantity Cost at plant of 
purchased scrap 

, Cotit a l'usine des 
déchets achetés 

yt.ri dollars 

tonnes de 2,000 livres tonnes métriques 

1972 47,000 42 638 1,336,000 
1973 49,000 44 452 1,546,000 
1974 51,000 46 266 2,220,000 
1975 42,000 38 102 2,340,000 
1976 57,000 51 710 3,445,000 

TABLE 11. Scrap Iron Used in the Manufacture of Artificial Abrasives, 1972-1976 

TABLEAU 11. Déchets de fer utilisés dams la fabrication d'abrasifs artificiels, 1972-1976 

Year Quantity Value 

Année Quantité Valeur 

tons of 2,000 pounds metric tonnes dollars 

tonnes de 2,000 livres tonnes métriques 

172 14,000 12 701 337,000 
1 73 14,000 12 701 , 367,000 

74 15,000 13 608 952,000 
175 11,000 9 979 596,000 

76 14,000 12 701 788,000 
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TABLE 12. Imports of Scrap Iron and Steel, 1972-1976(11 

TABLEAU 12. Importations de déchets de fer et d'acier, 	7-1' 

Year 	Quantity 	 Value 

Année 	Quantité 	 Valeur 

tons of 2,000 pounds 	 metric tonnes 	 dollars 

tonnea de 2,000 livres 	 tonnea métriques 

1972 1,224,000 1 110 394 30,800,000 

1973 1,008,000 914 442 35,625.000 

1974 847,000 768 385 56,752,000 

1975 1,024,000 928 957 56,575,000 

1976 908,000 823 724 48,307,000 

(1) Includes cast scrap, wrought scrap and tin plate scrap (not available separately after 1964). 

(1) Couiprend lea déchets provenant des jeta de fonte, du fer battu et du fer blanc (non disponiblea séparement aprs 1964). 

TABLE 13. Exports of Scrap Iron and Steel, 1972-1976 

TABLEAU 13. Exportattons de décheta de fer et d'acier, 1972-197f- 

Year 

Année 

Tin plate scrap 

Décheta de fer blanc 

Scrap iron and 

Déchets de fer 

sieel 

et d'acier 
Total 

tons of dollars tons of dollars tons of dollars 

2,000 pounds 2,000 pounds 2,000 pounds 

tonneS de ronnea de tonnes de 

2,000 livres 2,000 livres 2,000 livres 

1972 14,000 377,000 450,000 14,537,000 464,000 14,914,000 

1973 8,000 253,000 693,000 15,449,000 701,000 15,702,000 

1974 9,000 899,000 280,000 30,398,000 289,000 31,297,000 

1975 7,000 437,000 454,000 31,666,000 461,000 32,103,000 

1976 6,000 386,000 1,110,000 62,242,000 1,116.000 62,628,000 

metric metric metric 

tonnea tonflea tonnes 

tonnes tonnea tonnes 

métriquea métriques métriquea 

1972 12 701 377,000 408 233 14,537,000 420 934 14,914,000 

1973 7 257 253,000 628 679 15,449,000 635 936 15,702,000 

1974 8 165 899,000 254 012 30,398,000 262 177 31,297,000 

1975 6 350 437,000 411 862 31,666,000 418 212 32,103,000 

1976 5 443 386,000 1 006 975 62,242,000 1 012 418 62,628,000 
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